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WSTĘP  

 

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr 5/3/2017   

z dnia 18.08.2017r. oraz wytycznymi nr 10/1/2022 z dnia 31.05.2022r. w zakresie 

monitoringu  i ewaluacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność               

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, celem ewaluacji 

jest bieżąca analiza procesu wdrażania LSR i jego efektów oraz zmian w otoczeniu, tak 

by lepiej rozumieć osiągane rezultaty i umieć z wyprzedzeniem oszacować, w jakim 

stopniu zbliżają się one do osiągnięcia celów. Wyniki ewaluacji wewnętrznej powinny 

być podstawą do podejmowania decyzji o ewentualnej zmianie kierunku działań – jeśli to 

będzie konieczne oraz stanowić wkład w ewaluację zewnętrzną.  

  

Definicja ewaluacji opracowana przez Komisję Europejską w wytycznych                   

w zakresie monitoringu i ewaluacji Europejskiego Funduszu Spójności oraz 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego1 kładzie nacisk na zbadanie wpływu na 

zmianę otoczenia w wyniku przeprowadzonej interwencji publicznej (rozumianej jako 

dofinansowanie z funduszy unijnych). W dokumencie komisja podkreśla, że sama zmiana 

w kontekście funduszy unijnych jest generowana dwoma czynnikami: udziałem 

interwencji publicznej oraz czynnikami zewnętrznymi. Natomiast wpływ na otocznie jest 

rozumiany jako zmiana przypisywana wyłącznie interwencji publicznej. Komisja                    

w odniesieniu do EFS oraz EFRR zaleca właśnie „ewaluację wpływu”, która ma za 

zadanie zweryfikować jaką zmianę dla beneficjenta spowodowało dofinansowanie 

unijne. Jednakże dobra ewaluacja powinna jednocześnie odnosić swoje wyniki do danej 

polityki, która odnosi się do całości potencjalnych beneficjentów danego funduszu. 

Ponieważ to właśnie zauważone potrzeby regionu, sektora czy grupy ludzi są pierwszym 

czynnikiem, który uruchamia interwencję rozumianą tu jako fundusze unijne. Dlatego po 

upływie czasu, władze krajowe/ unijne powinny zapytać czy zidentyfikowany na 

początku problem został zniwelowany. Czy efekt udzielonych dofinansowań unijnych 

jest na tyle duży by był wyraźnie zauważalny? Innymi słowy – czy dofinansowanie 

okazało się pomocne.  

   Natomiast wytyczne opracowane przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju                     

w zakresie ewaluacji polityki spójności  na lata 2014-2020 definiują ewaluację jako 

badanie społeczno-ekonomiczne, którego celem jest oszacowanie w odniesieniu do jasno 

sformułowanych kryteriów (najczęściej skuteczności, efektywności, użyteczności, 

trafności i trwałości) jakości oraz efektów wdrażania interwencji publicznych.2  

    

Ze względu na termin przeprowadzania badania względem programu, projektu  

możemy wyróżnić:   

                                                           
1 Guidance Document on Monitoring and Evaluation. European Regional Development Fund and 

Cohesion Fund - http://ec.europa.eu/regional_policy/pl/policy/evaluations/guidance/#1  
2 Wytyczne Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10.10.2018 r. w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020  
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❖ ewaluację formatywną (ex-ante) – która przeprowadzana jest przed 

realizacją programu /projektu. Zasadniczym celem tego typu ewaluacji jest ocena 

na ile planowana interwencja z punktu widzenia potrzeb (sektora, beneficjentów) 

jest spójna w zakresie planowanych celów i sposobów ich realizacji w kontekście 

społecznym, gospodarczym i prawnym. 

❖ ewaluację okresową (mid-term), która przeprowadzana jest w trakcie 

wdrażania programu. Jej efektem jest wstępna ocena interwencji i dostarczenie 

informacji do przygotowania dokumentów dla następnego okresu realizacji 

programu, projektu.   

❖ ewaluację bieżącą (on-going), która przeprowadzana jest w trakcie 

wdrażania programu, jednak w przeciwieństwie do ewaluacji mid-term nie jest 

określony jej dokładny moment realizacji. Ewaluacja on-going przeprowadzana 

jest np.  w przypadku, gdy monitorowanie ujawniło odchylenia od założonych 

wartości wskaźników. Jej efektem jest identyfikacja barier realizacji celów.   

❖ ewaluację końcową (ex-post) - przeprowadzaną po zakończeniu realizacji 

programu /projektu, poddającą ocenie skuteczność i efektywność interwencji, jej 

trafność  i użyteczność, a także stopień realizacji założonych celów oraz badanie 

długotrwałych efektów (oddziaływania) projektu/programu. Tego typu ewaluacja 

może stanowić cenne źródło informacji użytecznych przy planowaniu kolejnych 

interwencji.   

Ewaluacja realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju wdrażanej przez Lokalną Grupę 

Działania Stowarzyszenie „Sąsiedzi” jest to ewaluacja typu on - going. Głównym celem 

przeprowadzonej ewaluacji jest bieżące i systematyczne badanie ilościowe  i jakościowe 

całości procesu wdrażania LSR oraz funkcjonowania LGD.   
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 I. ZAKRES BADANIA I METODOLOGIA 

 

1.1. Cel i zakres badania  

Głównym celem ewaluacji jest określenie poziomu realizacji założeń i stopnia 

wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) Lokalnej Grupy Działania „Sąsiedzi” w 2023 

roku. Celem przeprowadzonej ewaluacji była bieżąca ocena stopnia wdrażania założeń 

Lokalnej Strategii Rozwoju osiągniętego dzięki realizacji poszczególnych działań 

wykonanych w 2023 roku 

 

Cele szczegółowe:  

• ocena funkcjonowania LGD, 

• określenie dotychczasowych rezultatów realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR),  

• określenie poziomu realizacji założeń Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR),  

• określenie czynników wpływających na stopień osiągnięcia zakładanych założeń,  

• ocena spójności realizowanych działań z założeniami wstępnymi określonymi w LSR,  

• ocena trwałości efektów prowadzonych działań i identyfikacja czynników 

wpływających na trwałość efektów,  

• identyfikacja efektów działań, nieprzewidzianych w jego założeniach,  

• wypracowanie rekomendacji odnośnie dalszej działalności LGD.  

 

Zakres badania:  

➢ przedmiotowy - przedmiotem ewaluacji  są zadania zrealizowane przez Lokalną 

Grupę Działania „Sąsiedzi” w celu wypełnienia założeń określonych w Lokalnej 

Strategii Rozwoju;  

➢ czasowy - raport dotyczy postępów realizacji LSR i funkcjonowania LGD (od 

01.01.2023r. – 29.12.2023r.);  

➢ przestrzenny - zakres przestrzenny raportu obejmuje obszar wszystkich gmin 

należących do Stowarzyszenia "Sąsiedzi" tj. Gminy: Łomża, Miastkowo, Piątnica, 

Śniadowo, Wizna, gdzie były realizowane zadania zawarte w LSR.  

            

 W procesie ewaluacji w zakresie wdrażania LSR badaniu poddano przede wszystkim:  

➢ Stopień realizacji celów, przedsięwzięć i wskaźników przewidzianych w LSR,  

➢ Budżet LSR,  

➢ Efektywność działalności biura LGD i organów Stowarzyszenia,  

➢ Jakość i efektywność świadczonego doradztwa,  

➢ Efektywność promocji i Planu komunikacji.  

 

1.2. Kryteria ewaluacji  

 

W trakcie analizy wzięto pod uwagę następujące kryteria ewaluacji:   
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➢ Trafność – oznacza adekwatność celów interwencji do zidentyfikowanych 

problemów grup docelowych.  

➢ Użyteczność – podobnie jak w przypadku kryterium trafności określa 

adekwatność celów interwencji do zidentyfikowanych problemów grup 

docelowych, jednak analiza użyteczności jest prowadzona po zamknięciu 

interwencji lub w trakcie jej wdrażania.  

➢ Skuteczność – określająca stopień realizacji założonych celów, skuteczność 

użytych działań w przełożeniu na efekty.  

➢ Efektywność – stosunek poniesionych nakładów (finansowych, ludzkich, 

poświęconego czasu) do uzyskanych wyników i rezultatów.  

➢ Trwałość - kryterium pozwalające ocenić czy pozytywne efekty/zmiany 

będą widoczne po zakończeniu interwencji.  

Opracowanie opiera się o źródła danych:   

❖ Analizy własne Biura LGD;  

❖ Rejestry danych; 

❖ Badania ankietowe;   

❖ Analizę realizacji budżetu;  

❖ Analizę realizacji wskaźników poszczególnych przedsięwzięć;  

 

1.3. Metody i techniki badawcze  

 

W trakcie realizacji ewaluacji zastosowano następujące metody i techniki badawcze:  

1. Analiza danych zastanych: treść Lokalnej Strategii Rozwoju, dokumenty LGD 

dotyczące oceny projektów, sprawozdania z działalności LGD, protokoły z posiedzeń 

Rady, protokoły z posiedzeń Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, protokoły 

z posiedzeń Zarządu, protokoły z posiedzeń Komisji rewizyjnej, listy rankingowe, 

dane z monitoringu wdrażania LSR, rejestry danych prowadzone przez LGD.   

2. Badanie ankietowe: badanie, którego celem było poznanie opinii świadczonego 

doradztwa przez pracowników Biura LGD.   

3. Warsztat refleksyjny: warsztat ewaluacyjny, którego celem była bieżąca analiza 

procesu wdrażania i jego efektów oraz zmian w otoczeniu LSR, służących lepszemu 

zrozumieniu osiąganych rezultatów i oszacowaniu, w jakim stopniu zbliżają nas one 

do osiągnięcia głównych celów. 

 

1.4. Odbiorcy ewaluacji  

 

Odbiorcami niniejszego raportu będą:  

➢ Członkowie Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Sąsiedzi”;  

➢ Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, jako Instytucja nadzorująca 

wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach 
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Działania 8.6. Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego i Działania 9.1. Rewitalizacja 

społeczna i kształtowanie kapitału społecznego;  

➢ Wszyscy Beneficjenci i Odbiorcy działań LGD;  

➢ Mieszkańcy terenu objętego zasięgiem działań LGD.  

 

 

Rysunek 1. Lokalizacja obszaru LGD w latach 2016-2023, odbiorcy raportu 

 
 

Źródło: LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2016-2022 DLA 

STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „SĄSIEDZI”. 

 

 

 

 

 

 

Obszar LGD „Sąsiedzi” z wyłączeniem gmin: 

Zbójna, Nowogród, Jedwabne i Przytuły 
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II. DZIAŁALNOŚĆ PRACY BIURA I ORGANÓW STOWARZYSZENIA 

 

2.1. Pracownicy biura Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Sąsiedzi ” 

 

W okresie objętym raportem pracownicy biura LGD odpowiedzialni byli za prace 

związane z realizacją postanowień Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii 

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność  nr 00012-6933-UM1020010/15                

z dnia 17 maja 2016 roku.   

Regulamin Biura określa zasady funkcjonowania Biura Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi’’ 

Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi’’, strukturę organizacyjną, ramowy 

zakres działania i kompetencji pracowników, oraz związane z tym obowiązki pracodawcy 

i pracowników. Biuro LGD jest jednostką administracyjną Stowarzyszenia i prowadzi 

swoją działalność w oparciu o Statut Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi’’, uchwały Walnego 

Zebrania Członków, Uchwały Zarządu i Rady jak również o dokumenty wyższego rzędu.  

 

Według umowy ramowej w biurze LGD od poniedziałku do piątku znajduje się 

przynajmniej jeden pracownik w godzinach pracy biura tj. 7.30- 15.30 

              

Na dzień 29.12.2023 r. na umowę o pracę w biurze zatrudnione były 3 osoby (3.0 etatu), 

tj.  

 

✓ Renata Alejnikow - Kierownik Biura LGD - pełny wymiar czasu pracy (ostatnia               

z umów o pracę obejmuje okres programowania na lata 2014-2020 i została 

zawarta w dniu 01.07.2015 r. na czas nieokreślony),  

✓ Daria Malinowska - Specjalista ds. projektów - pełny wymiar czasu pracy 

(ostatnia z umów o pracę obejmuje okres programowania na lata 2014-2020                    

i została zawarta w dniu 01.07.2015 r. na czas nieokreślony);  

✓ Justyna Baczewska - Specjalista ds. wdrażania LSR – pełny wymiar czasu pracy 

(od 01.06.2017 r. umowa o pracę na czas nieokreślony).  

 

W okresie ewaluacyjnym Pracownicy Biura, jak również osoby zaangażowane we 

wdrażanie LSR uczestniczyli w szkoleniach:  

 

➢ ,,Forum Podlaskich LGD – podsumowanie perspektywy 2014- 2020 oraz 

rekomendacje na nowy okres programowania” w dniach 20-21.04.2023r. w Hotelu 

Karpia Arte w Nowogrodzie,  

➢ Odkryjmy Małopolskę – wyjazd studyjny podlaskich LGD” w dniach                         

11-15.09.2023r.  

➢ Spotkanie informacyjne dotyczące naborów z programu Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027 w dniu 19.09.2023r. w Łomży.  
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2.1.1. Ocena jakości doradztwa udzielanego przez pracowników biura LGD  

  

       W badanym okresie Lokalna Grupa Działania „Sąsiedzi” dokonała oceny jakości i 

efektywności świadczonego doradztwa poprzez badanie ankietowe interesantów, którym 

udzielono doradztwa bezpośredniego. W badaniu ankietowym brały udział osoby bez 

względu na płeć i wykształcenie zamieszkujące obszar działalności LGD „Sąsiedzi”.  

Łącznie ankietowanych było 7 osób (6 Kobiet i 1 Mężczyzna). W wieku od 18 do 59 lat 

było 6  osób oraz 1 powyżej 60 lat. Status zawodowy respondentów to w większości osoby 

pracujące - 4 osoby, 1 rolnik, 2 emerytów/rencistów. W badanym okresie największą 

grupę stanowią osoby z wykształceniem średnim – 4 osoby, następnie 2 osoby                             

z wykształceniem zawodowym oraz 1 osoba z wykształceniem policealnym. Miejsce 

zamieszkania badanych to gmina Łomża: 5 osób oraz gmina Wizna: 2 osoby. Respondenci 

wypełniając ankiety oceniali efektywność świadczonych usług przez pracowników biura 

Stowarzyszenia „Sąsiedzi”.  

Z doradztwa prowadzonego przez pracowników LGD skorzystały osoby z 2 gmin tj.: 

gminy Łomża i Wizna.  

W 2023 roku odnotowano łącznie 7 osób/podmiotów3, dla których udzielono doradztwa. 

 

Po analizie ankiet można stwierdzić, iż doradztwo prowadzone przez LGD 

„Sąsiedzi” jest prowadzone na najwyższym poziomie a respondenci docenili kompetencje, 

fachową obsługę i wysoką kulturę osobistą pracowników.  

Poniżej przedstawiono zbiorcze wyniki  z ankiet.  

  

Dane pierwszego pytania dotyczą: 

Zadowolenie z poziomu świadczonych usług przez pracowników LGD Stowarzyszenia 

„Sąsiedzi”.  

 

Na 7 ankietowanych, wszyscy czyli 100% ankietowanych było bardzo zadowolonych               

z poziomu świadczonych usług przez pracowników Stowarzyszenia „Sąsiedzi”.   

 

Dane drugiego pytanie dotyczyło: 

Czynników jakie respondenci brali pod uwagę przy ocenie świadczonego doradztwa przez 

pracowników LGD. 

Czynnikami najwyżej ocenianymi przez osoby korzystające z doradztwa były:  

- kompetencje, fachowość, którą zaznaczyło  6 osób,  

-  udzielone informacje, którą zaznaczyło   4 osoby. 

Nikt z badanych nie zaznaczył kultury osobistej oraz  troski o beneficjenta. 

  

Dane trzeciego pytania dotyczyło: 

Jakości przekazywanych treści podczas doradztwa.   

                                                           
3 Wg stanu na dzień 29.12.2023 r.  
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Według skali oceny od 1(najniższa) do 6 (najwyższa), 85,71 % ankietowanych przerosły 

oczekiwania, natomiast 14,29  była bardzo zadowolona z udzielonego doradztwa. Wysoka 

kultura osobista i merytoryczne przygotowanie pracowników biura potwierdziło najwyższe 

zadowolenie wśród osób korzystających z doradztwa.  

 

  

2.1.2. Wnioski i rekomendacje wynikające z ankiet 

 

Z przeprowadzonej analizy badania ankietowego, podobnie jak w roku ubiegłym 

wynika, że poziom, jakość oraz sposób świadczenia usługi doradztwa odbywa się na 

najwyższym poziomie co potwierdzili wszyscy ankietowani. W związku z czym należy 

utrzymać poziom świadczonych usług w trosce o beneficjentów i rozwój obszaru 

działalności LGD „Sąsiedzi”.  

 

 

2.2. Walne Zebranie Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „ Sąsiedzi”  

 

Najwyższą władzą LGD jest Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, które podejmuje 

najważniejsze  dla funkcjonowania LGD decyzje.  Liczba Członków Stowarzyszenia 

„Sąsiedzi” na dzień 29.12.2023 r. wynosiła 91 osób. 

  

W 2023 roku Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia odbyło się tylko jeden raz tj. w dniu 

17.05.2023r.  

 

Do kompetencji WZC należy w szczególności:  

1)  uchwalanie Statutu i jego zmian;                                                                                                    

2) uchwalanie kierunków i programu działania Stowarzyszenia;                                                    

3) uchwalanie regulaminu Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz Walnego Zebrania 

Członków.;                                                                                                                                                   

4)wybór i odwołanie członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady;                                                           

5) rozpatrywania rocznych sprawozdań Zarządu dotyczących składanych przez członków 

Stowarzyszenia wniosków i postulatów w sprawie funkcjonowania Stowarzyszenia; 

6)  zatwierdzanie rocznych sprawozdań Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady w 

szczególności dotyczących projektów realizowanych w ramach lokalnej strategii 

opracowanej przez LGD;                         

7) udzielenie absolutorium Zarządowi;                                                                                                                  

8) podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia Stowarzyszenia do innych organizacji;                         

9) podejmowanie uchwał w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia i przeznaczenia jego 

majątku;                                                             

10) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu wniesionych przez członków 

Stowarzyszenia;                         

11) podejmowanie uchwał w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości;                                      

12) podejmowanie uchwał w innych sprawach wynikających ze Statutu; 

13) powoływanie tematycznych zespołów doradczych, w tym powoływanie                              

i odwoływanie kierowników tych zespołów oraz uchwalenie regulaminu pracy tych 

zespołów. 
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Tabela 1. Posiedzenia WZC Stowarzyszenia  „Sąsiedzi” w okresie  od 01.01.2023r. do 29.12.2023 r.  

L.p.  Numer 

posiedzenia 

Data posiedzenia Ilość osób obecnych 

na posiedzeniu  

Ilość 

podjętych 

uchwał  

1. LGD.WZC.1.2023 17.05.2023 r.  32 12 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

 

2.3. Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Sąsiedzi”   

  

Rada jest wybierana przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia spośród 

członków LGD.  W skład Rady wchodzi 15 osób, w tym Przewodniczący Rady. Radę 

stanowią członkowie Stowarzyszenia reprezentujący grupę interesu władzy publicznej, grupę 

interesu lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych czy mieszkańców.  Rada działa              

w oparciu o Regulamin Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Sąsiedzi”. Dnia 

20.01.2021r Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia wybrało nowy skład Rady na 

kolejną 4-letnią kadencję. Na dzień 29.12.2023r. skład Rady Stowarzyszenia Sąsiedzi 

przedstawiał się następująco.  

 

L.p. Imię i nazwisko członka Rady   Pełniona funkcja 

1 Piotr Kłys Członek Rady 

2 Beata Staniurska Członek Rady 

3 Marcin Niklewicz Członek Rady 

4 Iwona Santocka Członek Rady 

5 Kazimierz Górski  Członek Rady 

6 Jarosław Łuba  Członek Rady 

7 Anna Ruszczyk Członek Rady 

8 Danuta Trepanowska Członek Rady 

9 Danuta Archacaka Członek Rady 

10 Damian Sierzputowski  Członek Rady 

11 Mariusz Soliwoda Członek Rady 

12 Zofia Błachnio Członek Rady 

13 Sylwester Bednarczyk  Członek Rady 
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14 Artur Wierzbowski  Członek Rady 

15 Rafał Pstrągowski   Przewodniczący Rady 

 

Regulamin Rady szczegółowo określa organizację wewnętrzną i tryb pracy Rady Lokalnej 

Grupy Działania do której należą : 

1) zasady zwoływania i organizacji posiedzeń organu decyzyjnego (sposób informowania 

członków organu o posiedzeniach, zasady dostarczania dokumentów dotyczących spraw 

podejmowanych na posiedzeniach; 

2) zasady powoływania i odwoływania członków; 

3) zasady dotyczące zachowania bezstronności i unikania konfliktu interesu wraz                          

z obowiązkiem publikowania protokołów z posiedzeń organu decyzyjnego zawierających 

informacje o wyłączeniach z procesu decyzyjnego, ze wskazaniem których wniosków 

wyłączenie dotyczy; 

4) zasady w zakresie określania kworum i systemu głosowania; 

5) regulacje zapewniające zachowanie parytetu w poszczególnych głosowaniach organu 

decyzyjnego, gwarantującego, że co najmniej 50% głosów podczas dokonywania wyboru 

wniosków do dofinansowania, pochodzi od członków, którzy nie są przedstawicielami 

instytucji publicznych. Zasady podejmowania decyzji w sprawie wyboru: (ocena 

wniosków, 

sposób podziału wniosków do oceny pomiędzy członków organu, zasady preselekcji 

operacji, jeśli dotyczy, zasady dokumentowania oceny); 

6) zasady protokołowania posiedzeń organu decyzyjnego; 

7) zasady zwrotu kosztów za udział w posiedzeniu członków Rady 

8) opis sposobu udostępniania procedur do wiadomości publicznej, 

9) podział zadań i zakres odpowiedzialności poszczególnych organów LGD w procesie 

oceny z uwzględnieniem przepisów prawa; 

10) opis organizacji naborów wniosków przy uwzględnieniu minimalnych wymogów 

określonych przepisami prawa (np. czas trwania naboru, tryb ogłaszania, termin 

rozpoczęcia naboru, miejsce składania wniosków); 

11) opis sposobu oceny zgodności operacji z LSR i wyboru operacji do dofinansowania,               

w tym postępowania w przypadku, gdy kilka operacji otrzymało jednakową liczbę 

punktów, a limit dostępnych środków nie pozwala na dofinansowanie wszystkich operacji; 

12) regulacje zapewniające stosowanie tych samych kryteriów w całym procesie wyboru   

w ramach danego naboru; 

13) zasady ustalania kwoty wsparcia dla danej operacji z uwzględnieniem przepisów prawa 

dla poszczególnych programów, z których planowane jest finansowanie LSR 

14) opis sposobu informowania o wynikach oceny i możliwości wniesienia protestu (w tym 

warunki i sposób wniesienia protestu, termin na jego wniesienie zgodnie z art. 22 ustawy             

o rozwoju lokalnych kierowanym przez społeczność 

15) zasady rozpatrywania protestu; 

16) wzory dokumentów np. karta oceny zgodności operacji z LSR, karta oceny operacji 

pod względem spełniania kryteriów wyboru. 
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Tabela 2.  Posiedzenia Rady Stowarzyszenia  „Sąsiedzi” w okresie  od 01.01.2023r. do 29.12.2023 r.  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

Rada Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi” w roku  2023 obradowała jedenaście razy oraz podjęła  31 

uchwał.   

L.p.  Numer posiedzenia Data posiedzenia Ilość osób 

obecnych na 

posiedzeniu  

Ilość podjętych 

uchwał  

1. LGD.PR.78.2023 20.01.2023 9 3 

2.  LGD.PR.79.2023 24.01.2023 9 15 

3. LGD.PR.80.2023 02.02.2023 9 1 

4.  LGD.PR.81.2023 22.03.2023 9 1 

5. LGD.PR.82.2023 02.06.2023 15 2 

6. LGD.PR.83.2023 20.06.2023 9 4 

7. LGD.PR.84.2023 14.07.2023 9 1 

8. LGD.PR.85.2023 03.08.2023 9 1 

9. LGD.PR.86.2023 18.09.2023 9 1 

10. LGD.PR.87.2023 06.11.2023 9 1 

11. LGD.PR.88.2023 27.11.2023 9 1 
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2.4. Zarząd Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

Zarząd Stowarzyszenia to organ statutowy Władz Stowarzyszenia „Sąsiedzi”  

o charakterze wykonawczym. Zarząd LGD-u składa się z 5 osób. W jego skład wchodzi 

Prezes, Wiceprezes oraz 3 członków Zarządu. Organ działa w imieniu Stowarzyszenia, 

realizując cele statutowe, kieruje całokształtem działalności, a także reprezentuje 

Stowarzyszenie i kieruje jego bieżącą działalnością. Zarząd działa w oparciu o Regulamin 

Zarządu stowarzyszenia LGD „Sąsiedzi”. 

 

Na dzień 29.12.2023r.  Zarząd  Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi” składał się z 

następujących osób.  

 

1. Lidia Małgorzata Grzejka - Prezes Zarządu 

2. Jacek Albin Nowakowski - Wiceprezes 

3. Jolanta Jałowiecka - Członek Zarządu 

4. Barbara Sobczyńska - Wanke - Członek Zarządu 

5. Natalia Agnieszka Modzelewska - Członek Zarządu 

 

Do głównych kompetencji Zarządu należy:   

1) Przyjmowanie, wykluczanie i zawieszanie w prawach członków Stowarzyszenia; 

2) reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu;      

3) kierowanie bieżącą pracą Stowarzyszenia;        

4) zwoływanie Walnego Zebrania;  

5) przyjęcie rocznych sprawozdań z działalności Zarządu celem przedłożenia WZC;   

6) ustalanie wysokości składek członkowskich;    

7) zwalniania z obowiązku płacenia składek członkowskich;  

8) zatwierdzanie kierownika Biura Stowarzyszenia oraz zatrudnianie innych 

pracowników Biura;    

9) ustalanie wysokości zatrudnienia i zasad wynagradzania pracowników Biura 

Stowarzyszenia; 

10) uchwalanie regulaminu organizacyjnego Biura Stowarzyszenia wraz z załącznikami; 

11) opracowywanie, przyjmowanie, aktualizacja i realizacja LSR; 

12) uchwalanie Regulaminu Rady wraz z procedurami i kryteriami, oraz zmian do w/w 

Regulaminu, procedur i kryteriów; 

13) opracowywanie, aktualizacja oraz realizacja Harmonogramu planowanych naborów 

wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność oraz uchwalanie zmian do w/w 

harmonogramu; 

14) wykonywania innych działań wymaganych przepisami, związanych z realizacją LSR; 

15) określenie zasad zgłaszania przez członków LGD wniosków i postulatów 

dotyczących funkcjonowania LGD z uwzględnieniem dogodnych dla nich środków 

komunikacji oraz składanie Walnemu Zgromadzeniu Członków rocznych sprawozdań 

dotyczących złożonych wniosków i postulatów oraz sposobu ich załatwienia wraz                

z krótkim uzasadnieniem stanowiska. Rozpatrywanie wniosków i postulatów 

następuje w terminie 30 dni od ich wpłynięcia.  
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Tabela 3. Posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia „Sąsiedzi” w okresie  od 01.01.2023r. do 29.12.2023r.  

L.p.  Numer posiedzenia Data posiedzenia Ilość osób 

obecnych na 

posiedzeniu  

Ilość 

podjętych 

uchwał  

1. LGD.PZ.1.2023 12.01.2023 r.  3 2 

2.  LGD.PZ.2.2023 30.03.2023 r. 3 2 

3. LGD.PZ.3.2023 03.04.2023 r. 3 1 

4. LGD.PZ.4.2023 19.04.2023 r. 3 1 

5.  LGD.PZ.5.2023 25.04.2023 r.  4 2 

6. LGD.PZ.6.2023 05.05.2023 r. 3 2 

7.  LGD.PZ.7.2023 16.05.2023 r. 3 2 

8. LGD.PZ.8.2023 19.05.2023 r. 4 1 

9. LGD.PZ.9.2023 25.05.2023 r. 3 2 

10. LGD.PZ.10.2023 05.06.2023 r. 3 1 

11. LGD.PZ.11.2023 27.07.2023 r. 3 1 

12. LGD.PZ.12.2023 27.10.2023 r. 3 1 

13. LGD.PZ.13.2023 23.11.2023 r. 3 1 

14. LGD.PZ.14.2023 29.12.2023 r.  3 2 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

Zarząd Stowarzyszenia w 2023 roku odbył 13 posiedzeń, podczas których 

Członkowie Zarządu uzgadniali, konsultowali i opiniowali sprawy bieżące, w tym sprawy 

dotyczące przygotowywania dokumentów niezbędnych do rozpoczęcia naborów 

wniosków o przyznanie pomocy. W 2023 roku podjęto łącznie 19 uchwał. Najważniejsze 

dotyczyły zmian dokumentacji tj.:  

 

✓ Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność z dnia 19.04.2023r., zatwierdzony przez Urząd Marszałkowski dnia 

20.04.2023r. 

✓ Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016-2021 - uchwalonej 25.05.2023 r.- 

zaakceptowanej 02.05.2023r. (Naniesione zmiany poprzedzone zostały 

konsultacjami społecznymi  z lokalną społecznością według obowiązujących zapisów 

wynikających  z dokumentacji LGD), 

✓ Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016-2021 - uchwalonej 19.05.2023 r.- 

zaakceptowanej 02.06.2023r. (Naniesione zmiany poprzedzone zostały 

konsultacjami społecznymi  z lokalną społecznością według obowiązujących zapisów 

wynikających  z dokumentacji LGD), 
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III. POSTĘP WE WDRAŻANIU LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU 

 

3.1.  Stopień osiągniętych celów i wskaźników LSR 

 

W 2023 roku LGD Stowarzyszenie „Sąsiedzi” realizowała działania zgodnie                    

z zaplanowanymi celami.  

 

W roku 2023 przeprowadzono 1 nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach                     

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.  

NABÓR Nr 1/2023 

Czas trwania naboru: od 11.05.2023 r. do 26.05.2023 r.  

Zakres tematyczny naboru:  Rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2014 – 2020 

 

Cel ogólny 2. Wzrost atrakcyjności obszaru LGD 

Cel szczegółowy 2.1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej 

i kulturalnej oraz rewitalizacja i poprawa estetyki miejscowości na obszarze LGD 

Przedsięwzięcie 2.1.1. Budowa, przebudowa ogólnodostępnej (niekomercyjnej) infrastr. 

turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej, techn. na obszarze LGD (leader) 

  

Limit środków wskazany w ogłoszeniu: 52 414,49 euro/ 209 657,96 zł po kursie 4zł/euro. 

 

W ramach przeprowadzonego naboru wpłynął 1 wniosek o przyznanie pomocy.  

Wniosek  mieścił się w limicie środków we wskazanym ogłoszeniu o naborze.                                

Z beneficjentem została podpisana umowa o przyznanie pomocy. 

 W badanym okresie Rada Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Sąsiedzi”  nie 

przyznała żadnego grantu. 

 

Poniżej uwzględnia się prezentację stanu realizacji wskaźników na dzień 29.12.2023r. 

Wskaźniki zrealizowane oznaczają liczbę zrealizowanych operacji i zadań.  

   

Tabela nr 4.  Stopień realizacji celu ogólnego 1 i wskaźników LSR „Wzrost konkurencyjności 

gospodarczej obszaru LGD i wsparcie włączenia społecznego”   
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Wskaźnik produktu i rezultatu: 

 

Stan 

docelo

wy 

Aktualny 

stan 

realizacji 

wskaźnik

a 

Stan 

realizacj

i w % 

Pozostałe 

wskaźniki 

do 

realizacji 

Liczba zrealizowanych operacji 

polegających na utworzeniu nowego 

przedsiębiorstwa 

51 szt.  

 

 

51 szt.  

 

 

100 

 

 

0  szt. 

 

 

Liczba zrealizowanych operacji 

polegających na rozwoju istniejącego 

przedsiębiorstwa 

 

2 szt.  2 szt.  

 

100 0 szt.  

 

Liczba osób pozostających bez pracy, 

które otrzymały bezzwrotne środki na 

podjęcie działalności gospodarczej w 

programie 

23 os.  23 os. 100 0 szt.  

Liczba utworzonych miejsc pracy 53 os.  59,5 os. 112,26  0 os.  

 

Liczba utworzonych miejsc pracy w 

ramach udzielonych z EFS środków na 

podjęcie działalności gospodarczej 

23 os.  23 os.  100 0 os. 

Liczba osób biernych zawodowo 

objętych wsparciem w programie 

8 os.    43os. 537,5 0 os.  

Liczba osób o niskich kwalifikacjach 

objętych wsparciem w programie 

18 os.    36 os.  200  0 os.  

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym objętych 

wsparciem w programie 

120 os. 135 os. 112,50 0 os. 

Liczba osób, które uzyskały 

kwalifikacje po opuszczeniu programu 

8 os.  38 os. 475 0 os. 

Liczba osób pracujących, łącznie z 

prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, po opuszczeniu programu 

18 os. 26 os. 144,44  0 os. 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, które 

uzyskały kwalifikacje lub nabyły 

kompetencje po opuszczeniu programu 

120 os.  129 os. 107,5 0 os. 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, pracujących 

po opuszczeniu programu ( łącznie z 

pracującymi na własny rachunek) 

11 os. 14 os. 127,27 0 os. 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, 

poszukujących pracy po opuszczeniu 

programu 

2 os. 11 os 550 0 os.  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 
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Tabela nr 5.  Stopień realizacji celu ogólnego 2  i wskaźników LSR „Wzrost atrakcyjności 

obszaru LGD” 

 

Wskaźnik produktu i rezultatu: 

 

Stan 

docelo

wy 

Aktualny 

stan 

realizacji 

wskaźnik

a 

Stan 

realizacj

i w % 

Pozostałe 

wskaźniki 

do 

realizacji 

Liczba nowych lub zmodernizowanych   

obiektów 

36 szt. 44 szt.  122,22 0 

Powierzchnia zrewitalizowanych 

obszarów 

0,75 ha 2,26 ha 301,33 0 

Liczba zabytków nieruchomych / 

ruchomych objętych wsparciem 

2 szt.  4 szt. 200  0 

Liczba instytucji kultury objętych 

wsparciem 

1 szt.  1 szt.  100 0 

Liczba wybudowanych 

/przebudowanych obiektów, w których 

realizowane są usługi aktywizacji 

społeczno-zawodowej 

1 szt.  2 szt.  200 0 

Liczba obiektów dostosowanych do 

potrzeb osób z niepełnosprawn. 

1 szt.  2 szt.  200 0 

Liczba osób korzystających z 

nowopowstałych lub 

zmodernizowanych obiektów 

infrastruktury rekreacyjnej, sportowej, 

turystycznej, kulturalnej, technicznej 

3 000 

os. 

7 110 237 0 

Otwarta przestrzeń utworzona lub 

rekultywowana na obszarach wiejskich 

(RPO) 

7 500 

m2 

22 004,06 293,38 0 

Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w 

objętych wsparciem miejscach 

należących do dziedzictwa kulturalnego 

i naturalnego oraz stanowiących 

atrakcje turystyczne 

1 000 

odwied

zin 

rocznie 

17 390  1 739 0 

Liczba inicjatyw/ działań/ warsztatów z 

zakresu ochrony środowiska/ ekologii 

3 szt. 5 szt.  166,66 0 

Liczba publikacji związanych z ochroną 

środowiska obszaru LGD 

2 szt.  3 szt. 150  

Liczba inicjatyw/ działań/ warsztatów z 

zakresu ochrony środowiska/ ekologii 

zrealizowanych przez organizacje 

pozarządowe 

3 szt.  3 szt. 100 0 

Liczba inicjatyw związanych z 

promocją obszaru LGD 

3 szt.  3 szt.  100 0 

Liczba inicjatyw/ działań związanych z 

ekologią i ochroną lokalnego 

3 szt. 3 szt. 100 0 
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środowiska przyrodniczego 

Liczba wydanych publikacji 

związanych ze środowiskiem 

przyrodniczym LGD 

2 szt.  3 szt. 150 0 

Liczba uczestników przedsięwzięć z 

zakresu ochrony środowiska/ ekologii 

realizowanych przez organizacje 

pozarządowe z terenu LGD 

50 os.  280 os.  560 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

 

Tabela nr 6.  Stopień realizacji celu ogólnego 3  i wskaźników LSR „Rozwój kapitału 

społecznego obszaru LGD” 

 

Wskaźnik produktu i rezultatu: 

 

Stan 

docelo

wy 

Aktualny 

stan 

realizacji 

wskaźnik

a 

Stan 

realizacj

i w % 

Pozostałe 

wskaźniki 

do 

realizacji 

Liczba imprez/wystaw/targów w których 

LGD brała udział  

 

10 szt.  

 

11 szt. 

 

110 

 

     0 

 

Liczba publikacji promujących obszar 

LGD 

1 szt. 3 szt. 300      0 

Liczba zrealizowanych konkursów dla 

mieszkańców 

2 szt.  2 szt. 100 0 

Liczba targów/imprez kulturalnych, w 

których LGD brała udział 

8 szt.  8 szt.  100 0 

liczba działań 

aktywizujących/promujących dobre 

praktyki 

10 szt.  14 szt. 140  0 

 

Liczba bieżących opłat utrzymania 

biura/rok 

8,5 lat 7,6 lat 89,41 0,9  

Liczba lat realizacji pozostałych działań 

bieżących LSR 

8,5 lat 7,6 lat 89,41 0,9 

Liczba LGD uczestniczących w 

projektach współpracy 

2 szt.  5 szt.  250  0  

Liczba działań zrealizowanych w 

ramach projektu współpracy 

12 szt.  19 szt. 158,33 0  

Liczba publikacji wydanych w ramach 

projektu współpracy 

1 szt.  1 szt.  100 0 

Liczba zrealizowanych projektów 

współpracy obejmujących wymianę 

doświadczeń i dobrych praktyk 

4 szt.  3 szt. 75 1 
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Liczba wizyt studyjnych 1 szt.  6 szt.  600 0 

Liczba podmiotów działających w 

sferze kultury, które otrzymały 

wsparcie w ramach realizacji LSR 

3 szt. 4 szt.  133,33 0 

Liczba inicjatyw związanych z 

promocją obszaru LGD 

3 szt. 5 szt.  166,67 0 

Liczba uczestników 

imprez/targów/wystaw 

2 000 

os.  

5700 os.  285 0 

Liczba projektów współpracy 

wykorzystujących lokalne zasoby 

4 szt.  3 szt.  75 1 

Liczba uczestników wyjazdów 

studyjnych 

50 os.  160 320 0 

Liczba udzielonych grantów dla 

organizacji pozarządowych i 

mieszkańców LGD promujących 

obszar LGD 

3 szt.  4 szt.  133,33 0 

Liczba uczniów objętych wsparciem w 

zakresie rozwijania kompetencji lub 

umiejętności uniwersalnych w 

programie 

245 os.  978 os.  399,19 0 

Liczba szkół, których pracownie 

przedmiotowe zostały doposażone w 

programie 

10 szt. 12 szt.  120 0 

Liczba nauczycieli objętych wsparciem 

w programie 

15 os.  61 os.  406,66 0 

Liczba osobodni szkoleń dla organów 

LGD 

18 dni 18 dni  100 0 

Liczba osobodni szkoleń dla 

pracowników LGD 

18 dni 18 dni 100 0 

Liczba podmiotów/osób, którym 

udzielono indywidualnego doradztwa 

45 os.  205 os. 455,56 0 

Liczba spotkań inf.- konsultacyjnych 

LGD z mieszkańcami 

15 szt.  21 szt.  140 0 

Liczba uczniów, którzy nabyli 

kompetencje kluczowe lub umiejętności 

uniwersalne po opuszczeniu programu 

245 os.  975 os.  397,95 0 

Liczba szkół, w których pracownie 

przedmiotowe wykorzystują 

doposażenie do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych 

10 szt.  12 szt.  120 0 

Liczba nauczycieli, którzy uzyskali 

kwalifikacje lub nabyli kompetencje po 

opuszczeniu programu 

15 os.  105 os.  700 0 

Liczba osób, które otrzymały wsparcie 

po uprzednim udzieleniu 

indywidualnego doradztwa w zakresie 

ubiegania się o wsparcie na realizację 

LSR, świadczonego w biurze LGD 

4 os.  118 os. 2950 0 



21 
 

Liczba osób uczestniczących w 

spotkaniach informacyjno – 

konsultacyjnych 

50 os.  381 os. 762 0 

Liczba osób przeszkolonych, w tym 

liczba z grup de faworyzowanych 

50 os.  277 os. 554 0 

Liczba osób oceniających szkolenia 

jako adekwatne do oczekiwań 

75 % 100% 133,33 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi” 

 

3.2.  Stopień  realizacji budżetu 

 

Budżet Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Sąsiedzi” na lata 2014-2020 

wynosi 8 038 368,00 złotych oraz 2 396 620,00 euro z czego:  

➢ 1 706 000,00 euro przeznaczone jest na realizację LSR w ramach poddziałania 

19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”,   

➢ 130 000,00 euro zaplanowano na realizację projektów współpracy w ramach 

poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy             

z lokalną grupą działania”,   

➢ 560 620,00 euro zostało przeznaczonych na poddziałanie 19.4 „Wsparcie na 

rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”,  

➢ 3 677 652,00 zł przeznaczone jest na realizację LSR w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego  – Działanie 8.6. (EFRR)  

➢ 4 360 716,00 zł przeznaczone jest na realizację LSR w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego – Działanie 9.1. (EFS)  

  

Zestawienie rzeczowo – finansowe z realizacji budżetu LGD „Sąsiedzie” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2014 -2020 ujęte w poniższej tabeli. 

  

Tabela nr 7. Realizacja rzeczowa i finansowa zaplanowanego budżetu LGD 

Stowarzyszenia „Sąsiedzi” wg stanu na 29.12.2023 r.  

  

Nazwa  Ogółem  
Wydatkowano w 

latach 2016- 2023 
Pozostało 

poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność”  

1 706 000,00 

Euro 

1 675 552,61 

Euro 
30 447,39 Euro 

realizację projektów współpracy w ramach 

poddziałania 19.3 „Przygotowanie i 

realizacja działań w zakresie współpracy z 

lokalną grupą działania  

130 000,00 Euro 96 353,84 Euro 33 646,16 Euro.  
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poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz 

kosztów bieżących i aktywizacji”  
560 620,00 Euro 516 970,04 Euro 43 649,96 Euro 

Realizacja LSR w ramach RPO WP – 

Działanie 8.6. (EFRR) 
3 677 652,00 zł.  3 665 874,98 zł.  11 777,02 zł.  

Realizacja LSR w ramach RPOW WP – 

Działanie 9.1. (EFS)  
4 360 716,00 zł.  4 343 889,60 zł.  16 826,40 zł.  

OGÓŁEM  

2 396 620,00 

Euro  

2 288 876,49 

Euro 
107 743,51 Euro  

8 038 368,00 zł.  8 009 764,58 zł.  28 603,42 zł.  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi”  

  

Wykonanie budżetu na dzień 29.12.2023r. w ramach PROW wynosi 95,50 %, gdzie 

wykorzystanie środków na realizację LSR według stanu na 29.12.2023 roku w ramach:   

➢ poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” wynosi 98,22 %  

➢ poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy             

z lokalną grupą działania wynosi 74,12%  

➢ podziałania 19.4. „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” wynosi 

92,21%  

Wykonanie budżetu na dzień 29.12.2023r. w ramach RPO wynosi 99,64%, gdzie 

wykorzystanie środków na realizację LSR według stanu na 29.12.2023 roku w ramach:   

➢ w ramach RPO WP – Działanie 8.6. (EFRR) wynosi 99,68%  

➢ w ramach RPO WP – Działanie 9.1. (EFS) wynosi 99,61%.  

     

Analizując powyższe dane można wywnioskować, że wydatkowanie środków               

w ramach funduszu EFRROW z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 oraz środków w ramach funduszu EFRR, EFS z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 przebiega bardzo dobrze.  

           

3.3. Realizacja Planu komunikacji  

 

W analizowanym okresie prowadzone były działania komunikacyjne związane                             

z informowaniem lokalnej społeczności o możliwości uczestnictwa potencjalnych 

beneficjentów i możliwości uzyskania dofinansowania  na wsparcie w ramach rozwoju 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 

kulturalnej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Prowadzone  

i przekazywane były informacje w formie bezpośredniej, jak też mailowej i telefonicznej 

przez pracowników LGD.  

Bardzo istotnym środkiem przekazu i komunikacji był Internet. Strona internetowa 

na podstawie licznika odwiedzin w roku 2023 była czytana 238 283 razy.  
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W ramach kampanii promocyjnej dotyczącej wdrażania LSR roku 2023 odbyły się 

następujące działania: 

LGD „Sąsiedzi” brała udział w dwóch imprezach tj.: 

✓ W dniu 02 września 2023r. na terenie III Fortu odbyła się rekonstrukcja walk z 1920r. 

o forty w Piątnicy. Inscenizację bitwy zorganizowała Grupa Historyczno – 

Edukacyjna ,,Szare Szeregi’’. Natomiast tuż po rekonstrukcji walki odbyło się 

oficjalne otwarcie uroczystości na boisku przy Centrum Usług Samorządowych                   

w Piątnicy, gdzie zostali przywitani wszyscy uczestnicy wydarzenia oraz została 

przytoczona historia Gminy Piątnica.  

W dalszej kolejności został przeprowadzony konkurs kulinarny Smak OFF Piątnica, 

któremu patronowali Jan i Aneta Kuroń. Nie lada gratką dla miłośników 

historycznych był pokaz sprzętu wojskowego pochodzącego nawet z XIX wieku.  

Podczas imprezy Stowarzyszenie „Sąsiedzi” zorganizowało stoisko wystawowe dla 

społeczności z obszaru LGD, a pracownicy biura udzielali informacji o działalności 

LGD, jak również  o możliwości pozyskiwania środków finansowych na działania 

odpowiadające lokalnej społeczności w ramach konkursów z PROW, EFS, EFRR 

wpisujących się do Lokalnej Strategii Rozwoju. 

W dniu 10 września 2023 r. w Dobrzyjałowie przy ZP odbył się Piknik Rodzinny. 

Było to kolejne wydarzenie wpisane w obchody jubileuszu 50 – lecia Gminy Piątnica.  

Piknik rozpoczął się Mszą Świętą w Parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Dobrzyjałowie. Podczas imprezy zapewniono mnóstwo atrakcji, gdzie każdy mógł 

znaleźć coś dla siebie. Uczestników wydarzenia częstowano kuchnią regionalną oraz 

ulubioną zupą każdego żołnierza – grochówką. Nie zabrakło również animacji, zabaw 

oraz konkursów.   

Podczas imprezy Stowarzyszenie „Sąsiedzi” zorganizowało stoisko wystawowe dla 

społeczności z obszaru LGD, a pracownicy biura udzielali informacji o działalności 

LGD, jak również  o możliwości pozyskiwania środków finansowych na działania 

odpowiadające lokalnej społeczności w ramach konkursów z PROW, EFS, EFRR 

wpisujących się do Lokalnej Strategii Rozwoju. 

LGD brała udział w szkoleniach zewnętrznych. 

✓ W dniach 20-21 kwietnia 2023r. w Nowogrodzie odbyło się Forum Podlaskich 

Lokalnych Grup Działania, w którym udział brało dwóch pracowników biura LGD 

oraz jeden członek Zarządu.  

✓ W dniach 11-15 września 2023r. w na teren Małopolski odbył się wyjazd studyjny,               

w którym uczestniczyła jedna osoba z Zarządu oraz jedna osoba z członków LGD.  

✓ W dniu 19 września 2023 r. w Sali Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego               

w Łomży, ul. Zawadzka 1 odbyło się szkolenia w, którym uczestniczyło dwóch 

pracowników Biura LGD.  

LGD zorganizowała jedno działanie aktywizujące/ promujące dobre praktyki 
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ramach, której zakupiono: karuzelę platformową 150/ karuzele dwustronna 150. Zakupiony 

sprzęt został przekazany dla jednej z gmin członkowskich, która podjęła się opieki nad 

sprzętem.  

Analizując powyższe działania, Biuro LGD wykonuje swoją pracę na wysokim poziomie. 

Aktywna działalność oraz bieżąca aktualizacja strony www zaspokaja potrzeby informacyjne 

społeczności lokalnej. 
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IV. WNIOSKI I REKOMENDACJE 

Podsumowując, należy stwierdzić, iż poziom realizacji zarówno procentowy jak też 

liczbowy wszystkich wskaźników celów i rezultatów jest na bardzo wysokim poziomie. 

Wiele wskaźników zostało osiągniętych powyżej zakładanych poziomów. Również budżet 

jest realizowany zgodnie z założeniami bez ryzyka nieosiągnięcia planu wykonania. Należy 

stwierdzić, że LGD „Sąsiedzi” efektywnie wydatkuje środki pieniężne oraz w dobrym tempie 

osiąga zamierzone wskaźniki celów i przedsięwzięć LSR w okresie programowania 2014-

2020. Potwierdza to analiza postępu finansowego oraz rzeczowego według stanu na dzień 

29.12.2023r. Stosując się do wytycznych i biorąc pod uwagę aktualny poziom umów 

zakontraktowanych i rozliczonych, LGD wywiązuje się z zaplanowanych zobowiązań na 

koniec 2023r. na wysokim poziomie. 

Pracownicy biura jak też Zarząd i Rada dokładają wszelkich starań, aby realizować 

zaplanowaną Lokalną Strategię Rozwoju z największą starannością. Działania owe 

przekładają się bezpośrednio na stan zadowolenia mieszkańców. Niemniej jednak zalecana 

jest kontynuacja  działań informacyjnych oraz w dalszym ciągu utrzymanie doradztwa Biura 

LGD na wysokim poziomie.  


